Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

EXTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital nº SEI-

260007/045564/2

023

O Reitor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo

destinado a formação de cadastro de reserva de Professores Substitutos da Universidade

do Estado do Rio de Janeiro – UERJ no Instituto de Letras, Departamento de Letras

Neolatinas, em Espanhol.

As inscrições estarão abertas em até 30 (trinta) dias após esta publicação,

estando o edital completo disponível no sítio eletrônico

https://www.institutodeletras.uerj.br/, bem como nas dependências físicas da Secretaria

Acadêmica da Unidade – Rua São Francisco Xavier, 524 - sala 11.023, bloco B, Bairro

Maracanã.

https://www.institutodeletras.uerj.br/